
 
 
 

 

PORTARIA 

 

Homologa a decisão final da Comissão Especial de 

Avaliação, dos contemplados no edital de chamamento 

público 001/2024 – Prêmio Antônia Elenilma Lopes da Silva, 

da Política Nacional Aldir Blanc – PNAB 2024, no âmbito do 

município de Viçosa/RN e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIÇOSA, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de 

suas atribuições legais resolve: 

Art. 1º - Homologar o resultado final do Edital 001/2024 – Prêmio Antonia Elenilma 

Lopes da Silva, contemplando Trabalhadores e Trabalhadoras da Cultura de Viçosa/RN, 

através de reconhecimento em prêmios, com base na Lei 14.399/2022: 

 

PROPONENTE ÁREA DE ATUAÇÃO 

01 ANDERSON BANDEIRA DA SILVA AUDIOVISUAL 

02 ANTONIA ELIENE LOPES DA SILVA ARTESANATO 

03 ANTONIO ELIZAIAS TAVARES DE FREITAS MÚSICA 

04 BENEDITA SABINO FILGUEIRA CULINÁRIA REGIONAL 

05 CHRISTYAN KLAYVIN MOREIRA DE SOUZA AUDIOVISUAL 

06 ESROM EBER FARIAS DE JESUS AUDIOVISUAL 

07 EMERSON TADEU GIANELO ARTESANATO 

08 FRANCISCA NEUMA LOPES DA SILVA OLIVEIRA ARTESANATO 

09 FRANCISCA MARIA DA CONCEIÇÃO NETA CULINÁRIA REGIONAL 

10 FRANCISCO SANDRO DE SOUZA MÚSICA 

11 GENILDA ARAÚJO BEZERRA DA SILVA ARTESANATO 

12 JONATAS GABRIEL VALENTIM DE OLIVEIRA AUDIOVISUAL 

13 MARIA LUCINEIDE DE OLIVEIRA CULINÁRIA REGIONAL 

14 MAYARA MAGRÉ TAVARES DE FREITAS MÚSICA 

15 VALCIDETH BEZERRA ARAÚJO ARTESANATO 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

VICTOR RAMON ALVES 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 


